ad secundum negative; et vota temporanea emittantur valitura usque ad servitium militare.

Quapropter statuit S. Congregatio, ut :

1) vota praedicta cessent eo die quo Religiosus militiae effective adscriptus et disciplinae militari subiectus evadit, vel inhabilis ad militiam absolute et in perpetuum declaratur;

2) perdurante militari servitio, alumnus, quamvis votis religiosis non sit ligatus, tamen membrum religionis esse perseverat, sub auctoritate suorum Superiorum, qui de eo curam habere debent forma praescripta in Decreto *Inter reliquas*, nn. IV et V. Attamen, ad normam can. 637, alumnus potest libere religionem deserere, praemonitis Superioribus per declarationem in scriptis vel coram testibus, quae declaratio caute in Archivo Ordinis vel Instituti servetur; Religio pariter potest eum, ob iustas et rationabiles causas, dimissum declarare;

3) ad praecavendam autem dubitationem omnem circa professiones, quae forte post promulgationem Codicis bona fide emissae sunt contra praescriptum Decreti *Inter reliquas*, S. Congregatio facultates tribuit Superioribus eas sanandi, dummodo accedat

A la seconde question : les novices prononceront des vœux temporaires valables jusqu'au service militaire.

En conséquence, la S. Congrégation fixe les règles ci-après :

1) Lesdits vœux expirent le jour même où le religieux entre effectivement dans l'armée et passe sous l'autorité militaire, on est déclaré mis en réforme temporaire ou définitive.

2) Pendant la durée du service militaire, le sujet, sans être lié par aucun vœu de religion, reste cependant toujours membre de sa famille religieuse, soumis à l'autorité de ses supérieurs, qui doivent prendre soin de lui en conformité des prescriptions du décret *Inter reliquas* (n^{os} IV et V).

Néanmoins, par application du canon 637, l'intéressé est libre de quitter sa famille religieuse, après avoir prévenu ses supérieurs par une déclaration faite par écrit ou devant témoins; cette déclaration sera soigneusement conservée dans les archives de l'Ordre ou Institut. De même, la famille religieuse peut, pour des motifs justes et raisonnables, prononcer le renvoi du sujet.

3) Pour prévenir toute perplexité touchant les vœux qu'on aura pu, depuis la promulgation du Codex, prononcer de bonne foi en opposition avec la prescription du décret *Inter reliquas*, la S. Congrégation accorde aux supérieurs le pouvoir de les valider, après s'être

consensus Religiosi, in scriptis declarandus ac in Archivis servandus.

Facta autem de his relatione SSmo D. N. Benedicto Pp. XV in audientia diei 15 iulii 1919 ab infrascripto Card. Praefecto, Sanctitas Sua praedicta omnia approbavit et publici iuris fieri mandavit.